P CAPVT IX.

Quam ob causam partus nonnullis animalibus in caput versis fiat.

Partus autem pronis in caput conuersus sic per naturam animalibus omnibus, propterea quodd partem ab umbilico maiorem habeant, quam inferiorem. Maiora autem plus ponderis continent. Itaque veluti in statera dependentes cedunt, quoniam trahuntur.

E GARDEN-X

*De tempore ferendi uteri, & quare non
omne animal possit esse diu-
turnius.*

Vteri autem ferendi tempora certa
cuique animalium sunt magna qui-
dem ex parte pro vita spatio. Viuacio-
rum enim generationes quoque diutur-
niores esse necesse est. Non tamen id cau-
sa est, sed magna ex parte sic euerit.

Maiora enim perfectioraque sanguinei A
generis animalia plus temporis viuunt.
Sed non omnia maiora sunt viuaciora.
Homo enim plus temporis quam quoduis
animal viuit, excepto elephante; quod
quidem vsu adhuc fide digno nouerimus:
quam homo minoris est incrementi,
quam veterina, & alia multa. Causa ne
quoduis animal possit diu viuere, est,
quod pro aere ambiente temperatur, at-
que etiam ob aliquos naturales casus, de qui-
bus mox dicam. Tempora ferendi vteri
pro magnitudine animalium, quae generan-
tur, descripta sunt. Haud enim tempore B
breui constitutiones perfici magnas, vel
quorumvis aliorum, fere facile est. Quam-
obrem equi, & quae his cognata sunt ani-
malia, quamquam minus temporis viuunt,
tamen diutius vterum ferunt: alia enim
annum, alia, quod plurimum, menses de-
nos grauida exigunt. Hac eadem de causa
elephantorum etiam vterus diutinus est.
Biennio namque gestatur, propter exupe-
rantię magnitudinis. Ratione autem opti-
ma tempora omnium, & grauiditatū & ge-
nerationū, & vitarum, dimensionem cir-
cuitibus sibi exposcut recipere. Circuitū
appello diem, noctem, mensem, annum,
& tempora, quae iis describuntur, atque
etiam Lunæ trajectiones. Sunt enim Lu-
næ circuitus complementa, & silentia, &
interpositorum temporum sectiones. Ita
enim coit cum Sole. Mensis namque cō-
munis alborum circuitus est. Luna au-
tem principium est, propter Solis societa-
tem, receptumque lucis: sit enim quasi
alter Sol minor. Quamobrem conducit
ad omnes generationes perfectionesque. D
Calores enim & refrigerationes cum mo-
deratione quadam generationes, sine
moderatione corruptiones efficiunt. Ter-
minum autem cum principijs tum finis qua-
litatū eartum motus horum syderum ob-
tinet. Vt enim & mare & omnem humo-
rum naturā sublisteret, mutariē pro fla-
tuum motu, & quiete videmus, aërem ve-
rò, & flatus pro Solis Lunæque circuitu
affici: sic ea, quae ex iis aut in iis oriuntur,
sequi necesse est. Nam vt rerū minūs prin-
cipialium circuitus sequatur magis prin-
cipialium rerū circuitū, ratio est. Vitā enim
quādam, & ortum, & interitum, vel fla-
tum esse fateor. Conuersionis verò eorum
syderum alia fortasse principia sunt. Na-
tura igitur ita sibi vult, vt eorum numeris
generationes, & obitus numeret. Sed ex-
quisitè id facere nequit, propter mate-
riæ indefinitiōnem, & quod multa prin-
cipia incident, quae generationes desti-
natas secundūm naturam, & corru-
ptiones saxe impediant, atque ita causa
sunt earum quae veniant præter naturam.